
         Αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο
                      
                       Βαθμός Ασφαλείας: 
                       Να διατηρηθεί μέχρι:
                       Βαθμός Προτεραιότητας:

                   Μαρούσι,    7-10-2020

                    Αρ. Πρωτ. : Φ16/135194/Δ2

       

 ΠΡΟΣ :  PLANET PHYSICS                            
               info@planetphysics.gr 

                      
ΚΟΙΝ.: 1. Περιφερειακές  Διευθύνσεις  Εκπαίδευσης της 
                 χώρας  
            2. Συντονιστές Εκπαιδευτικού Έργου
                (μέσω των ΠΔΕ) 
            3. Διευθύνσεις  Δ.Ε. της χώρας
            4. Γενικά Λύκεια της χώρας

ΘΕΜΑ : Έγκριση Εκπαιδευτικού Προγράμματος «Ξενάγηση στο CERN»
Σχετ. έγγραφο: το με αριθ. πρωτ. 106195/Δ2/16-8-2020 εισερχόμενο του Υ.ΠΑΙ.Θ.

Απαντώντας σε σχετικό αίτημά σας και λαμβάνοντας υπόψη τo με αρ. 39/6-8-2020 απόσπασμα 
πρακτικού του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π, σας ενημερώνουμε ότι εγκρίνουμε για το σχολικό έτος 2020-21 την 
υλοποίηση του προγράμματος «Ξενάγηση στο CERN» που απευθύνεται σε μαθητές/τριες Γενικού 
Λυκείου.

Το εν λόγω εκπαιδευτικό πρόγραμμα προσφέρει μια ιδιαίτερη προέκταση της διδασκαλίας στην τάξη, 
εξερευνώντας φαινόμενα Ηλεκτρομαγνητισμού, Θερμότητας, Κινητικής Θεωρίας Αερίων, Ειδικής 
Σχετικότητας και Κβαντικής Φυσικής. Έχει διάρκεια μίας εκπαιδευτικής ώρας και υλοποιείται σε ειδικά 
διαμορφωμένο εργαστήριο, με ειδικά προεπιλεγμένα υλικά και με σαφή τήρηση των κανόνων 
ασφαλείας.

Επισημαίνεται ότι το ανωτέρω πρόγραμμα θα υλοποιηθεί τηρώντας απαρέγκλιτα τις οδηγίες 
του Υ.ΠΑΙ.Θ. και του Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας (ΕΟΔΥ) για την προστασία από 
τον κορωνοϊό COVID-19 και σύμφωνα με τις εξής απαραίτητες προϋποθέσεις:

1. Να εφαρμοστεί το πρόγραμμα χωρίς τροποποιήσεις και σύμφωνα με τη σχετική έγκριση.

2. Κατά τη διάρκεια της υλοποίησης του προγράμματος να παρίστανται οι εκπαιδευτικοί της τάξης.

3. Το πρόγραμμα δεν θα έχει ως αυτοσκοπό τη διαφήμιση και την άμεση προώθηση εμπορικών 
συμφερόντων.

Ταχ. Δ/νση :  Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη :  151 80 -  Μαρούσι
Ιστοσελίδα :  www.minedu.gov.gr 
email :  spoudonde@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες :  Βάρλα  Ά. 
                                   Κουροπούλου Χ.                        
Τηλέφωνο :  210344.3272
                                   210-344.3273
 Fax :  210-344.3390
 

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

----  
                  ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ
ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ Β΄
-------

mailto:info@planetphysics.gr
http://www.minedu.gov.gr/
mailto:spoudonde@minedu.gov.gr


4. Η μετακίνηση των μαθητών/τριών θα πραγματοποιηθεί χωρίς δαπάνη για το δημόσιο και σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις.

 5. Οι σχολικές επισκέψεις-μετακινήσεις πραγματοποιούνται μόνο με απόφαση του Συλλόγου 
Διδασκόντων και με τη σύμφωνη γνώμη του αρμόδιου Συντονιστή Εκπαιδευτικού Έργου.

6. Να ενημερωθούν οι γονείς/κηδεμόνες και οι εκπαιδευτικοί της σχολικής μονάδας και να 
εξασφαλιστεί η ενυπόγραφη υπεύθυνη δήλωση των γονέων/κηδεμόνων, οι οποίοι πρέπει να έχουν 
υπόψη ότι η συμμετοχή των παιδιών τους δεν είναι υποχρεωτική.

7. Να μην επιτραπεί φωτογράφιση/βιντεοσκόπηση των μαθητών/τριών και να ληφθεί μέριμνα για τη 
διαφύλαξη των προσωπικών δεδομένων των μαθητών/τριών.

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι/ες παρακαλούνται να απευθύνονται στον Φορέα 
Διοργάνωσης.

Εσωτερική Διανομή:     
1.  Γραφείο Γενικής Γραμματέως  Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής, κ. Γκίκα
2.  Γενική Διεύθυνση Σπουδών Π.Ε. και Δ.Ε. 
3.  Αυτοτελής Διεύθυνση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης
4.  Αυτοτελές Τμήμα Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων
5.  Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων & Οργάνωσης Δ.Ε., Τμήμα Β’

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

      Με εντολή Υφυπουργού
     Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

           ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ


		2020-10-07T10:29:11+0000
	ANNA VARLA




